

**"LAPORAN POSISI KEUANGAN INTERIM KONSOLIDASIAN
 PER 30 JUNI 2014 DAN 31 DESEMBER 2013
 Dinyatakan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain"**

ASET	30 Juni 2014	31 Desember 2013	LIABILITAS DAN EKUITAS	30 Juni 2014	31 Desember 2013
ASET LANCAR			LIABILITAS JANGKA PENDEK		
Kas dan setara kas	300.258.227.506	298.773.169.316	Utang Usaha		
Piutang usaha - Pihak Ketiga	5.478.014.319	7.539.193.945	Pihak berelasi	407.431.426	407.431.426
Piutang lain-lain	34.522.592.253	27.902.545.377	Pihak ketiga	21.704.460.670	14.506.809.832
Persediaan	3.799.941.235	3.704.202.606	Utang lain-lain		
Beban dibayar dimuka dan uang muka	4.535.852.154	3.124.924.496	Pihak berelasi	729.247.232	-
Jumlah Aset Lancar	348.594.627.467	341.044.035.740	Pihak ketiga	26.569.471.224	15.963.148.020
			Liabilitas yang masih harus dibayar	39.719.891.434	23.426.283.273
			Utang pajak	11.850.835.034	13.194.563.735
			Liabilitas jangka pendek lainnya	31.458.783.976	24.905.429.560
			Pinjaman jangka panjang yang jatuh tempo dalam waktu satu tahun	-	505.072.866.824
			Total Liabilitas Jangka Pendek	132.440.120.996	597.476.532.670
ASET TIDAK LANCAR			LIABILITAS JANGKA PANJANG		
Uang muka pembelian aset tetap	2.457.655.887	-	Liabilitas diestimasi atas imbalan kerja	7.901.048.716	6.635.704.851
Piutang dari pihak-pihak berelasi - setelah dikurangi cadangan penurunan nilai sebesar Rp3.400.845.123 pada tanggal 30 Juni 2014 (2013: Rp1.624.094.597)	4.337.671.535	927.483.673	Total Liabilitas Jangka Panjang	7.901.048.716	6.635.704.851
Aset tetap - setelah dikurangi akumulasi penyusutan sebesar Rp249.070.548.708 pada tanggal 30 Juni 2014 (2013: Rp229.315.587.942).	268.164.831.495	258.525.751.594	TOTAL LIABILITAS	140.341.169.712	604.112.237.521
Uang muka sewa	25.526.208.045	25.774.060.733	EKUITAS		
Uang Jaminan	8.738.358.602	8.426.958.602	EKUITAS YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK ENTITAS INDUK		
Aset tak berwujud - setelah dikurangi akumulasi amortisasi sebesar Rp33.041.244 pada tanggal 30 Juni 2014 (2013: Rp24.227.496)	37.468.756	46.282.504	Modal saham - nilai nominal Rp20.000 per saham (kelas A), Rp3.438 per saham (kelas B) dan Rp100 per saham (kelas C).		
Aset tidak lancar lainnya	-	390.569.695	Modal dasar - 2.908.800 saham kelas A, 366.497.000 saham kelas B dan 340.000.000 saham kelas C		
Jumlah Aset Tidak Lancar	309.262.194.320	294.091.106.801	Moda ditempatkan dan disetor penuh - 727.200 saham kelas A dan 162.886.600 saham kelas B pada tanggal 31 Desember 2013	591.952.504.000	574.548.130.800
JUMLAH ASET	657.856.821.787	635.135.142.541	Tambahan modal disetor - neto	482.797.685.158	(15.157.894.600)
			Akumulasi defisit	(557.228.752.786)	(528.362.945.343)
			Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk	517.521.436.372	31.027.290.857
			Kepentingan non pengendali	(5.784.297)	(4.385.837)
			JUMLAH EKUITAS	517.515.652.075	31.022.905.020
			JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS	657.856.821.787	635.135.142.541

**"LAPORAN LABA RUGI KOMPREHENSIF INTERIM KONSOLIDASIAN
 UNTUK PERIODE ENAM BULAN YANG BERAKHIR TANGGAL 30 JUNI 2014 (DIAUDIT) DAN 30 Juni 2013 (TIDAK DIAUDIT)
 (Dinyatakan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)"**

	30 Juni 2014	30 Juni 2013
PENDAPATAN NETO	153.303.219.186	148.259.702.864
BEBAN POKOK PENDAPATAN	72.523.362.274	55.837.045.531
LABA BRUTO	80.779.856.912	92.422.657.333
BEBAN OPERASIONAL		
Penjualan	2.570.024.714	3.839.383.812
Umum dan administrasi	110.402.292.968	87.424.610.142
Total Beban Operasional	112.972.317.682	91.263.993.954
LABA (RUGI) OPERASI	(32.192.460.770)	1.158.663.379
PENGHASILAN (BEBAN) LAIN-LAIN		
Penghasilan bunga	3.370.445.092	380.430.350
Pemulihan cadangan penurunan nilai piutang usaha	743.294.542	-
Beban pinjaman	(1.705.366.510)	(3.366.202.032)
Rugi selisih kurs - neto	(1.675.467.382)	(9.456.615.827)
Lain-lain neto	2.592.349.125	1.425.568.967
Penghasilan (Beban) Lain-lain Neto	3.325.254.867	(11.016.818.542)
RUGI SEBELUM MANFAAT (BEBAN) PAJAK PENGHASILAN	(28.867.205.903)	(9.858.155.163)
MANFAAT (BEBAN) PAJAK PENGHASILAN RUGI PERIODE BERJALAN	(28.867.205.903)	(9.858.155.163)
PENDAPATAN KOMPREHENSIF LAIN	-	-
TOTAL RUGI KOMPREHENSIF PERIODE BERJALAN	(28.867.205.903)	(9.858.155.163)
TOTAL RUGI KOMPREHENSIF PERIODE BERJALAN YANG DAPAT DIDISTRIBUSIKAN KEPADA:		
Pemilik entitas induk	(28.865.807.443)	(9.857.073.180)
Kepentingan non-pengendali	(1.398.460)	(1.801.983)
TOTAL	(28.867.205.903)	(9.858.875.163)

**"LAPORAN ARUS KAS INTERIM KONSOLIDASIAN
 UNTUK PERIODE ENAM BULAN YANG BERAKHIR TANGGAL 30 JUNI 2014 (DIAUDIT) DAN 30 Juni 2013 (TIDAK DIAUDIT)
 (Dinyatakan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)"**

ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI	30 Juni 2014	30 Juni 2013
Penerimaan dari pelanggan	153.477.921.755	138.651.595.497
Penerimaan dari penghasilan bunga	2.173.732.763	380.430.350
Pembayaran kepada pemasok dan lainnya	(134.623.772.722)	(105.659.210.930)
Pembayaran beban keuangan	(2.197.798.850)	(1.918.416.932)
Kas neto yang diperoleh dari aktivitas operasi	18.830.082.946	31.454.397.985
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI		
Penerimaan dari penjualan aset tetap	15.000.000	8.000.000
Perolehan aset tetap	(30.294.426.430)	(12.941.392.561)
Penambahan piutang dari pihak-pihak berelasi	(5.186.938.388)	(3.538.095.927)
Penambahan uang muka pembelian aset tetap	(2.457.655.887)	-
Penambahan uang muka sewa	(1.310.126.704)	(2.737.295.994)
Penambahan uang jaminan	(311.400.000)	-
Kas neto yang diperoleh dari aktivitas investasi	(39.545.547.409)	(19.208.784.482)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN		
Penerimaan setoran modal saham dan penawaran umum saham perdana	216.850.522.653	534.262.000.000
Pembayaran pinjaman jangka panjang	(194.650.000.000)	(333.731.500.000)
Kas neto yang diperoleh dari aktivitas pendanaan	22.200.522.653	200.530.500.000
KENAIKAN NETO KAS DAN SETARA KAS	1.485.058.190	212.776.113.503
KAS DAN SETARA KAS PADA AWAL PERIODE	298.773.169.316	42.271.964.162
KAS DAN SETARA KAS PADA AKHIR PERIODE	300.258.227.506	255.048.077.665

**"LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS INTERIM KONSOLIDASIAN
 UNTUK PERIODE ENAM BULAN YANG BERAKHIR TANGGAL 30 JUNI 2014 (DIAUDIT) DAN 2013 (TIDAK DIAUDIT)
 (Dinyatakan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)"**

	Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk					
	Modal Saham	Tambahan modal disetor	Akumulasi Defisit	Total	Kepentingan Non-pengendali	Total Ekuitas
Saldo 1 Januari 2013	24.548.236.200	580.000.000	(516.143.382.967)	(491.015.146.767)	(1.322.401)	(491.016.469.168)
Peningkatan modal saham	549.999.894.600	-	-	549.999.894.600	-	549.999.894.600
Selisih kurs atas modal disetor	-	(15.737.894.600)	-	(15.737.894.600)	-	(15.737.894.600)
Total rugi komprehensif periode berjalan	-	-	(9.857.073.180)	(9.857.073.180)	(1.081.983)	(9.858.155.163)
Saldo 30 Juni 2013 (Tidak diaudit)	574.548.130.800	(15.157.894.600)	(526.000.456.147)	33.389.780.053	(2.404.384)	33.387.375.669
Saldo 1 Januari 2014/31 Desember 2013	574.548.130.800	(15.157.894.600)	(528.362.945.343)	31.027.290.857	(4.385.837)	31.022.905.020
Penawaran umum saham perdana	7.441.040.000	209.018.912.958	-	216.459.952.958	-	216.459.952.958
Peningkatan modal sajam melalui konversi pinjaman jangka panjang	9.963.333.200	288.936.666.800	-	298.900.000.000	-	298.900.000.000
Total rugi komprehensif periode berjalan	-	-	(28.865.807.443)	(28.865.807.443)	(1.398.460)	(28.867.205.903)
Saldo 30 Juni 2014 (Diaudit)	591.952.504.000	482.797.685.158	(557.228.752.786)	517.521.436.372	(5.784.297)	517.515.652.075

Catatan :
 * Laporan Keuangan Konsolidasian per 31 Juni 2014, 2013 dan per 31 Desember 2013 diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Kosasih, Nurdijaman, Tjahjo & Rekan dengan pendapat wajar tanpa pengecualian.
 * Nilai tukar mata uang asing 1 USD per tanggal 30 Juni 2014 dan 31 Desember 2013 adalah sebesar Rp 11.969 dan Rp 12.189.

Jakarta, 02 Oktober 2014
PT GRAHA LAYAR PRIMA Tbk
 Direksi